[image: Gerb_Daghestan]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_____» ________________ 2023 г.		       	                      	 № __________________
   г. Махачкала

Об установлении тарифов на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые МБУ МР «Магарамкентский район» «ЖКХ» потребителям сельсовета «Магарамкентский», селам Гильяр, Куйсун
и Гапцах МО «Магарамкентский район»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7358; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 13 июня, № 0001202306130058), постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№ 20, ст. 2500; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 29 ноября, № 0001202311290038), постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023; 7 марта, № 05002010785),
п р и к а з ы в а ю:
	1. Утвердить производственную программу МБУ МР «Магарамкентский район» «ЖКХ»  на 2024 год долгосрочного периода регулирования тарифов
2024-2028 гг.  согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
	2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
	3. Установить и ввести в действие тарифы на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые МБУ МР «Магарамкентский район» «ЖКХ» потребителям сельсовета «Магарамкентский», селам Гильяр, Куйсун и Гапцах МО «Магарамкентский район», в следующих размерах (в руб. за 1 куб. м.
воды без НДС):
с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. – 9,45 руб.;
с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. – 10,70 руб.;
с 01.01.2025 г. по 30.06.2025 г. – 10,70 руб.;
с 01.07.2025 г. по 31.12.2025 г. – 7,9 руб.;
с 01.01.2026 г. по 30.06.2026 г. – 7,9 руб.;
с 01.07.2026 г. по 31.12.2026 г. – 11,25 руб.;
с 01.01.2027 г. по 30.06.2027 г. – 11,25 руб.;
с 01.07.2027 г. по 31.12.2027 г. – 8,5 руб.;
с 01.01.2028 г. по 30.06.2028 г. – 8,5 руб.;
с 01.07.2028 г. по 31.12.2028 г. – 11,84 руб.;
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.
6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                    	              М. Шихалиев

  Приложение № 2
к приказу Минэнерго РД

от «      » ______________ 2023 г. №______________

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	Год
	Базовый
уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения
и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВтч/куб.м.

	Тариф на питьевую воду (потребителям сельсовета «Магарамкентский», селам Гильяр, Куйсун и Гапцах МО «Магарамкентский район»)

	МБУ МР «Магарамкентский район» «ЖКХ»
	2024
	4 732,23
	0

	0
	0

	2025

	1

	0
	0

	2026

	1

	0
	0

	2027

	1

	0
	0

	2028

	1

	0
	0

image1.jpeg